ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ GIANG

       Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Giang, ngày        tháng        năm

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt tiền cấp quyền khai thác khoáng sản làm VLXD

 thông thường phục vụ Công trình hồ cấp nước sinh hoạt

Hồng Ngài B, xã Sủng Thài, huyện Yên Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 67/2019/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2019 của

Chính phủ quy định về phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác

khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 18 tháng 7 năm 2023 của

UBND tỉnh Hà Giang sửa đổi, bổ sung Phụ lục II ban hành kèm theo Quyết định

số 13/2020/QĐ-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2020 của UBND tỉnh Hà Giang ban

hành Bảng giá tính thuế tài nguyên đối với nhóm, loại tài nguyên có tính chất lý,

hoá giống nhau trên địa bàn tỉnh Hà Giang;

Căn cứ Quyết định số 1078/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2022 của

UBND tỉnh Hà Giang phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Cụm hồ cấp

nước sinh hoạt 04 huyện vùng cao núi đá phía Bắc; số 79/QĐ-BQLNN ngày 05

tháng 10 năm 2022 của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công - Dự toán công

trình: Cụm hồ cấp nước sinh hoạt 04 huyện vùng cao núi đá phía Bắc;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

369/TTr-STNMT ngày 02 tháng 02 năm 2024; Báo cáo số 293/BC-VP ngày 27

tháng 02 năm 2024 của Văn phòng UBND tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt tiền cấp quyền khai thác khoáng sản đá làm VLXD

thông thường phục vụ Công trình hồ cấp nước sinh hoạt Hồng Ngài B, xã Sủng

Thài, huyện Yên Minh, gồm những nội dung chính như sau:

1. Tổ chức, cá nhân nộp tiền: Công ty CP tư vấn thiết kế và xây dựng Việt

Hưng.

2

2. Giá tính tiền cấp quyền khai thác khoáng sản tại thời điểm lần đầu:

103.250 đồng/m3 đá làm VLXD thông thường.

3. Trữ lượng tính tiền cấp quyền khai thác khoáng sản: 2.093,47 m3 (đá;

xác định bằng sản lượng đăng ký 1.884,13 m3 chia cho 0,9).

4. Tổng số tiền phải nộp tính theo giá tính tiền cấp quyền khai thác khoáng

sản tại thời điểm phê duyệt: 6.753.176 đồng (Sáu triệu bảy trăm năm mươi ba

nghìn một trăm bảy mươi sáu đồng).

5. Số lần nộp: 01 lần.

Điều 2. Căn cứ nội dung tại Điều 1 Quyết định này và các quy định hiện

hành của nhà nước, các đơn vị có trách nhiệm:

1. Cục Thuế tỉnh Hà Giang thông báo đến Công ty CP tư vấn thiết kế và

xây dựng Việt Hưng về số tiền cấp quyền khai thác khoáng sản mà Công ty phải

nộp theo quy định.

2. Công ty CP tư vấn thiết kế và xây dựng Việt Hưng có trách nhiệm nộp

tiền cấp quyền khai thác khoáng sản vào Ngân sách nhà nước theo thông báo của

Cục Thuế tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trường, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Hà Giang, Chủ tịch UBND huyện Yên Minh;

Công ty CP tư vấn thiết kế và xây dựng Việt Hưng, Thủ trưởng các đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT thường trực UBND tỉnh;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Các sở: Công Thương, Xây dựng,

 Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư;

- Công ty CP tư vấn thiết kế và XD Việt Hưng;

- Cổng Thông tin Điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH (Tuấn Anh).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Gia Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T14:35:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Tuấn Anh<ntanh.vpubnd@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-04T14:47:35+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T21:55:37+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T21:55:37+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T21:55:37+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T21:55:38+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T21:55:38+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!